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Fitch, Rusya’da 
faiz oranının 
bu sene birkez 
daha azalacağını 
düşünüyor

Merkez Bankası’nın 
“Tüketici fiyatla-
rının eğilimi” rapo-

runa göre, yıllık enflasyonun 
yavaşlamasına ciddi katkıyı 
yakıt piyasasındaki fiyatların 
yüksek baz etkisi sağladı. 
Ayrıca sene başında itibaren 
gerçekleşen rublenin güçlen-
mesi de etki etti. Bununla 
birlikte Mayıs ayında gıda 
ürünlerinin fiyatlarının artışı 
hızlandırdı. Gıda enflasyonu 
yüzde 6,4’e ulaştı.

Gıda enflasyonu  
yüzde 6,4’e hızlandı

Moskova’da en sık 
park ihlali yapılan 
sokaklar açıklandı

s.7

s.6

EKONOMI BELIRLIYOR
ÜLKENIN GÜCÜNÜ SILAHLAR DEĞIL, 

RUSYA DEVLET BAŞKANI VLADIMIR PUTIN:

s.3

s.4 s.7

RUSYA’NIN DEĞERLI KAĞITLARINA 

YABANCI YATIRIMLAR
REKOR DÜZEYE ULAŞTI

OTOPARKLARDA ILK 10 
DAKIKA ÜCRETSIZ OLABILIR

Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin, çağdaş dünyada ülkenin 
gücünü silahların değil, 
ekonominin belirlediğini 
söyledi. Putin,  “Çağdaş dünyada 
devletin gücünün silahlarla değil, 
ekonomisiyle belirlendiğini 
okumuştum. Kesinlikle 
doğru. Bunun için ekonomik 
gücümüzü gerçekleştirmek için 
çalışmalarımızı yapıyoruz” dedi. 

 
RUSYA DEVLET BAŞKANI VLADIMIR PUTIN HER YIL DÜZENLEDIĞI, HALKIN SORULARINI CEVAPLADIĞI VE 

ÜLKENIN DURUMUNU ANLATTIĞI DIREKT HAT PROGRAMINDA ÇARPICI AÇIKLAMALARDA BULUNDU!

Rusya’nın gayrimenkul 
piyasasına yatırımlar 
yüzde 3 arttı
2019 yılının ilk yarısında Rus gayrimenkulüne 
yatırım hacmi yüzde 3 oranında artarak 71 
milyar ruble oldu. s.5
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18 Haziran’da 53. Paris Uluslararası 
Havacılık Salonunda gerçekleşen 
Skytrax World Airline Awards 2019 

ödül töreninde Rus havayolu şirketi “Aeroflot” 
birkez daha Doğu Avrupa’nın en iyi havayolu 
şirketi seçildi. 

Basın açıklamasında, havayolu şirketinin 
bu ünvana 8. kez layık görüldüğü belirtildi. 

Her sene İngiliz Danışmanlık Ajansı 
Skytrax tarafından hazırlanan World Airline 
Awards ödülü “Havacılık Oscar’ı” olarak görü-
lüyor. 

“Aeroflot” Genel Müdürü Vitaliy Savelev, 
“Skytrax World Airline Awards’da sekizinci 
zaferimizi ekde etmek büyük bir onur ve Rus 
havayolu şirketinin dünya düzeyinde kabul 
edildiğinin kanıtı. Biz oyunu ‘Aeroflot’tan yana 
kullanan yolcularımıza minnettarız. Onların 
seçimi premium hizmetin gelişimi ve 2023 
yılı stratejimizdeki hedeflerin gerçekleşmesi 
için en iyi teşviktir” ifadesini kullandı.

Aynı zamanda Skytrax Başkanı Edward 
Plaisted, Aeroflot’un yolcuların değişmeyen 
favori şirketi olduğunun altını çizdi. 

Skytrax Sıralaması dünyada yolcu memnu-
niyetini belirleyen en büyük araştırma sonu-
cunda hazırlanıyor. Bu sene bu araştırmaya 
100 ülkeden yolcu katıldı. Online oylama 
Eylül 2018’den Mayıs 2019’a kadar İngi-
lizce, Fransızca, İspanyolca, Japonca, Çince 
ve Rusça yürütüldü. Araştırma dünyanın üç 
yüzden fazla havayolu şirketini kapsadı. 

RUSYA’DA KADINLAR  
ERKEKLERE GÖRE YÜZDE 5  

DAHA SIK KAZA YAPIYORLAR

BM RUSYA’NIN 
NÜFUSUNUN 

AZALMASINI BEKLIYOR

RUSLARIN YARISINDAN 
FAZLASI YAZ TATILINE 

ÇIKMAYACAK

BM demografik raporunda 
sunulan verilere göre, 2070’li 
yılların  sonunda  Rusya’nın nüfusu 

100 milyon kişiye kadar düşebilir.
Tahminde, 2080 yılına kadar Rusya 

nüfusunun 160 milyon kişiyi aşabileceği 
söyleniyor. Sonuç olarak BM uzmanları, 
ortalama olarak 2080 yılında Rusya’da orta-
lama 127 milyon kişinin yaşayacağı sonu-
cuna varıyor.

Uzmanlar ayrıca yaklaşık 30 yıl 
sonra  dünya nüfusunun 2 milyar artaca-
ğını ve 9 milyar 700 milyon kişiye ulaşa-
cağını tahmin ediyorlar. Ayrıca, Hindistan 
nüfus bakımından Çin’i geçecek. Raporda, 
yüzyılın sonunda dünya nüfusunun 11 
milyar insana ulaşabileceği belirtildi.

Uzmanlar nüfus sayısındaki 
artışa yaşlanma ve doğum düzeyinin düşmesi 
eşlik edecek. Şu anda ortalama doğum düzeyi 
kadın başına 2,5 çocuk düşüyor, 2030 yılına 
kadar bu değer 2,4 olacak.

 Çalışma Bakanlığı, 
yaşlarına göre en genç ve 
en yaşlı bölgeleri açıkladı

Çalışma Bakanlığı sakinlerin yaşlarına göre 
en genç ve en yaşlı bölgeleri açıkladı

2018 yılı  yaşlıların sosyo-ekonomik 
durumunun kapsamlı  izlenimi sonuçlarına 
ilişkin  raporda,  yaşa göre Çeçenistan ve Tuva 
Cumhuriyeti’nin  Rusya’nın “en genç” bölgeleri, 
Tambov Oblastı’nın ise “en yaşlı” bölge olduğu 
belirtiliyor.

Rusya İstatistik Kurumu’nun (Rosstat) veri-
lerine göre, geçtiğimiz yıl her dört Rus vatanda-
şından birisi, çalışma yaşının üstündeydi. Ayrıca, 
2017 yılına kıyasla 65 yaş üstü Rus vatandaş-
larının sayısı yüzde 2,8 artarak 20 milyon 800 
binden 21 milyon 400 bine yükseldi.

Rosstat’ın  tahminine  göre, çalışma çağından 
daha yaşlı olan  vatandaşların payı 2018 yılın-
daki  yüzde 25.5’ten 2025’e kadar yüzde 
27.4’e artacak ve 40 milyon 200 bin kişi olacak.

Raporda ayrıca, bakanlığın verilerine yer 
verildi ve buna göre, 2019’un başında bu yaş kate-
gorisindeki kişilerin ölüm oranlarında azalma 
eğilimi devam ediyor. 2013 yılında bu değer 1000 
kişi başına 42,2 kişiyken, 2018’de 37,7’ye düştü.

Rus vatandaşlarının yüzde 52’si 2019 
yılının yaz sezonunda izin almayacaklar. 
Rabota.ru iş arama portalı tarafından 

düzenlenen anket verilerine göre, yazın izin 
almayacak vatandaşların yüzde 32’si kısa süre 
önce işe başladılar, yüzde 15’i ise finansal 
imkanlarının olmaması nedeniyle tatil yapma-
yacaklar. Bununla birlikte yüzde 48’lik kısım 
yazın tatil yapmayı planlıyor. Ankete katılan-
ların yüzde 14’ü iş yerlerini bırakamayacakları 
için tatile çıkmayacaklarını ifade ettiler. 

Ankete katılan her on kişiden birisi maaşını 
tatil yüzünden kaybetmek istemiyor. Yüzde 7’si 
izin yerine pirim almayı istiyor, yüzde 6’sı izin 
sırasında kendi yerine bir başkasını bulamıyor, 
yüzde 3’ü ise şirketlerinde izne çıkılmadığını 
belirtti. Rusların yüzde 37’si 6 aydan uzun 
süredir, yüzde 16’sı ise bir yıldan uzun süredir 
tatil yapmadıklarını ifade ettiler. 

Ayrıca anket sonuçlarına göre, Rusların 
yüzde 52’si yıllık izninden vazgeçmeye hazır 
değiller.

Rusya’da kadınlar erkeklere 
göre daha sık trafik kazası 
yapıyorlar, buna rağmen 

kazalardan elde edilen ortalama 
zarar erkeklerde daha fazla.

“Soglasiye” sigorta şirketi 
uzmanları, sürücüler arasındaki 
sigorta olaylarının sıklığını analiz 
ederek kadınların yüzde 5-10 
oranında daha sık trafik kazalarına 
dahil oldukları, fakat erkek sürücü-
lerin kazalardan elde ettikleri orta-
lama zararın yüzde 2-3 daha fazla 
olduğu sonucuna vardılar.

Uzmanlara göre, özellikle erkek-
lerde otomobillerin düzeltileme-
yecek derecede zarar gördükleri 
trafik kazalarının sıklığı yüzde 
10-20 daha fazla. Genel olarak bu 
tür kazaları sürücülük tecrübesi 
dört yılın altında olan genç erkekler 
yapıyorlar. Bu kategorideki sürü-

cüler için yüksek risk nedeniyle 
kasko tutarı iki kat artabilir. Özel-
likle bu müşteriler en yüksek zarar-
ları elde ediyorlar.

Bunun aksine sigorta şirket-
lerinin araçlarını daha dikkatli 
kullanan aile sürücülerine daha 
fazla güvendikleri ve yüzde 20’ye 
kadar indirim elde ettikleri belir-
tildi. Genel olarak poliçe tutarı 
hesaplanırken, uzmanlar yaş, 
cinsiyet, sürücülük tecrübesi ve 
medeni durumu gibi birçok faktörü 
dikkate alıyorlar.

Öte yandan uzmanlar en çok 
kaza yapan sürücülerin sıralamasını 
hazırladılar. Buna göre 2018 yılında 
Alina ve Eduard ismine sahip kişiler 
daha sık trafik kazası yaptılar. Bunun 
aksine Anatoliy, Leonid, Viktor, Kris-
tina, Antonina ve Liliya ismine sahip 
sürücüler daha dikkatliler. 

AEROFLOT BIRKEZ DAHA 
DOĞU AVRUPA’NIN EN IYI 
HAVAYOLU ŞIRKETI SEÇILDI

Dzerzhinskoe Highway N.13 Office 14 / Kotelniki City, Moscow Region
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Bu yıl takip ettiğiniz üzere gerek sunduğum televizyon prog-
ramım gerekse de habercilik anlamda gerçekleştirdiğim 
onlarca seyahat ve program takibi bir insan olarak beni de 
yordu. Dinlenmek için bu sayıda sizlerden izin istiyorum. 
Sonraki sayıda görüşmek dileği ile.

ÇERÇEVE
Siyamend KAÇMAZ

skacmaz@gazetem.ru

Rusya Devlet Başkanı, 
Rusya’daki televizyon ve 
radyolarda ortak yayınlanan 

"Doğrudan Hat" programında halkın 
sorularını yanıtladı. Yaklaşık 4 saat 
8 dakika süren programda Putin, iç 
ve dış politikaya ilişkin 2 milyondan 
fazla sorudan 81'ni cevapladı.

Rusya’daki en önemli sorun 
olarak verimliliğe işaret eden Putin, 
"Yetkililerin iş gücü verimliliğini 
yükseltmesi gerekiyor. Bu konuda 
36 farklı bölgede farklı kurumlara iş 
gücü verimliliğinin yükseltilmesine 
yönelik yaklaşık 2 trilyon rublelik 
destek sağlanacak." dedi.

GELIRLER ARTMAYA BAŞLADI
Rus ekonomisinin kısa bir süre 

önce aynı anda farklı şoklara maruz 
kaldığını dile getiren Putin, "Bu 
şoklar yalnızca yaptırımlardan ötürü 
meydana gelen dış etkenler değildi. 
Aynı zamanda geleneksel ihracat 
ürünlerimizin bulunduğu küresel 
pazardaki gelişmelerle ilgiliydi. Söz 
konusu şoklar nedeniyle ekonomi 
ve sosyal alanlarda tatsız durumlar 
yaşadık ve halkımızın reel gelirleri 
geriledi. En büyük düşüş 2016’daydı 
ama artık gelirler adım adım düzel-
meye başladı. İki kavramı ayırmamız 
gerek. Bunlar halkın reel gelirleri ve 
maaş. Bakın, ne oluyor. Reel gelirler 
istatistiklerin gösterdiği üzere 
düşüyor ve gelir ile gider olmak 
üzere birkaç değerden oluşuyor. 
Bugün itibariyle gider değerlerinden 
birisi kredi ödemeleri ve bankalar 
şimdi vatandaşlara kredi sağlıyorlar.

Bizde yaklaşık 100 bin serbest 
meslek sahibi kayıtlı ve karanlık 
piyasa denilen alan azaldı, bu reel 
gelirleri etkiliyor." diye konuştu.

Yaptırımlar nedeniyle Batılı 
ülkelerin daha fazla kayıp yaşadı-
ğını savunan Rusya Devlet Başkanı, 
"Uzmanlara göre Rusya 2014'ten bu 
yana yaklaşık 50 milyar dolar kaybe-
derken, Avrupa Birliği'nin kaybı 240 
milyar dolar, ABD'nin kaybı ise 17 
milyar dolar seviyesinde. Eğer yaptı-
rımlara boyun eğip teslim olursak 
dahi bir değişiklik olmayacak." 
değerlendirmesinde bulundu.

EKONOMIK HATALAR 
DEVLETIN ROLÜNÜ ARTIRIYOR

“Ekonomide hatalar başlayınca 
devletin rolü artıyor” tespitinde 
bulunan Putin, “Birikimler artınca 
durum sakinleşiyor, hemen devlet 

ekonomiden çıkıyor. Bu her yerde, 
dünyanın tüm ülkelerinde yaşanıyor. 
Bu her zaman bizde kriz zamanla-
rında gerçekleşti. Karışık ekono-
miye sahip ülkeler diğerlerine göre 
daha hızlı gelişiyor. Çin’de şimdi 
ekonomik artış Hindistan’a göre 
daha az tempoya sahip, fakat dünya 
ekonomisinin lokomotiflerinden 
birisi olmaya devam ediyor.” dedi.

TARIM IHRACATINDA HEDEF 
45 MILYAR DOLAR

Rusya Devlet Başkanı, Rus tarım 
ürünlerinin ihracatını 2024 yılına 
kadar 45 milyar dolara çıkarma 
hedefinin gerçekleşebilir olduğunu 
da belirterek, “2024 yılına kadar 
tarım ürünleri ihracatının 45 milyar 
dolar olmasını hedefliyoruz ve 
bunun ulaşılabilir bir rakam oldu-
ğunu düşünüyorum. Buna ulaşabilir 
miyiz, ulaşamaz mıyız? bir soru, 
fakat buna doğru ilerlemeliyiz, bu 
reel bir plan” dedi. 

“KRITIK ALTYAPIMIZI KORU-
MAMIZ GEREK”

Putin, yüksek teknolojili şirket-
lerin yardımıyla altyapının kritik 
açıdan önemli elementlerinin korun-
ması gerektiğini de belirtti. Rus 
lider, “İthal ikame üzerinde çalışı-
yoruz. 667 milyar bu hedefe ayrıldı. 
Fakat kritik altyapının korunması 
da bir o kadar önemli. Satın alanları 
desteklemek kadar Rus ürünlerinin 
alımı için teşvik etmek de önemli. 
Hükümete bu konuyla ilgili talimat 
verdim” dedi.

ULUSAL PROJELERIN ÖNEMI
“Çalışmalarımız insanların etra-

fında inşa ediliyor, ekonomimizin 
gelişmesi için en iyi sonucu elde 
edebilmek için ulusal proje adında 
çalışmaları organize ettik” diyen 
Putin, “ Tüm bu etkinliklerin asıl 
amacı ekonomiyi yeni bir yola 
sokmak, ekonomiyi yüksek tekno-
lojili hale getirmek ve istihdam 
piyasasını yükseltmektir ve bunun 
temelinde vatandaşlarımızın yaşam 
düzeyini artırmak ve devletimizin 
güvenliğini sağlamaktır. Bu yüzden 
tüm bu yönleri önem düzeyine göre 
değil, kaynakların dağıtımına göre 
ayırdık. Bu büyük bir çalışmaydı. 
Her şeyden önce bizim bu sonuca 
neyin sayesinde varacağımızı ve 
finansman kaynaklarının nereden 
alacağımızı anlamamız gereki-
yordu. Maalesef hükümet KDV’nin 

yüzde 18’den 20’ye artmasına gitti. 
Bu, tekrar ediyorum devlet bütçe-
sini doldurmak, altyapının gelişimi 
için ilk adımları atmak içindi. Tüm 
bunları devlet olmadan yapmak 
imkansız.

Ardından bazı sektörlerde hız 
kazanmak için ve vatandaşların 
gelirlerini yeni düzeye çıkarmak için 
ne kadar gerektiği kararına vardık.

Bir kez daha söylüyorum, 
maalesef çokta hoş olmayan önlem-
leri uygulamak zorunda kaldık, 
fakat en baştan bunun kısa süre 
zarfında elverişsiz sonuçlara vara-
cağını hesaplamıştık. Genel olarak 
hükümet, Merkez Bankası haklı 
çıktılar ve altı ay içerisinde enflasyon 
arttı. Peki enflasyon arttı, ne demek? 
Merkez Bankası faiz oranını arttırdı, 
üretim azaldı.

Ama artık üretimin arttığını ve 
enflasyonun yüzde 5’in altına düştü-
ğünü, gelirlerin arttığını görüyoruz.” 
dedi.

“ÜLKENIN GÜCÜNÜ SILAHLAR 
DEĞIL, EKONOMI BELIRLIYOR”
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, “Çağdaş dünyada devletin gücünün silahlarla değil, ekonomisiyle belirlendiğini 
okumuştum. Kesinlikle doğru. Bunun için ekonomik gücümüzü gerçekleştirmek için çalışmalarımızı yapıyoruz” dedi

Rusya Devlet Başkanı, "Uzmanlara göre 
Rusya 2014'ten bu yana yaklaşık 50 
milyar dolar kaybederken, Avrupa Birli-
ği'nin kaybı 240 milyar dolar, ABD'nin 
kaybı ise 17 milyar dolar seviyesinde. 
Eğer yaptırımlara boyun eğip teslim 
olursak dahi bir değişiklik olmayacak." 
değerlendirmesinde bulundu.
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İşçi ve işveren 
arasındaki 

anlaşmazlıklarda 
devlet kurumlarına 

başvuru süreleri

İyi günler değerli okuyucularımız, 
bu sayımızda vereceğimiz bilgiler 
oldukça kısa olmakla beraber özel-

likle Rusya’da çalışan işçilerimiz için 
büyük önem taşımaktadır.

Zira Rusya’da çalıştıkları firma ile 
herhangi bir sorun yaşayan işçiler daha 
sonra hak arama yoluna çıktıklarında tüm 
şikayet ve mahkeme sürelerinin doldu-
ğunu, haklarının zaman aşımı nedeni ile 
yok sayılacağını öğrenmektedirler.

Bu nedenle aşağıdaki kısa satırları 
dikkatle okuyarak her zaman hatırla-
yınız.

- Çalışan kişi iş yerinde kendi iş 
sözleşmesi ile ilgili olarak bir maddenin 
ihlal edildiğini öğrenmesini takiben (esas 
alınan tarih haksızlığı öğrendiği veya bu 
hak ihlalini tespit ettiği tarihtir) en geç üç 
ay içerisinde hak talebi ile mahkemeye 
başvurmak zorundadır.

- Çalışan kişi işten çıkartılmış ve 
kendisi bu işten çıkartılmanın haksız 
olduğunu düşünüyor ise işten çıkartılma 
emri kendisine ulaştığı tarihten itibaren 
en geç bir ay içerisinde mahkemeye 
başvurması gerekmektedir.

- Çalışan kişi işveren tarafından maaş-
larının ödenmemesi nedeniyle oluşan 
hak ve kanun ihlalleri için (fazla mesai, 
tatil ücreti, ana maaş, sigorta giderleri 
vs.) hak ihlali tarihinden en geç 1 sene 
içerisinde Rusya Federasyonu Mahkeme-
lerine başvurmak zorundadır.

- Mahkeme başvuru sürelerinin 
geçmesi durumunda, bu sürelerin mahke-
meye başvurmak için yeniden uzatılması 
için müracaat yapmak mümkündür.

Hak arama süresinin uzatılması ve 
yeniden tanınması için gereken koşullar 
şunlardır;

Sağlık problemleri veya uzun süreli 
hastalık nedeni ile, Mahkeme dışında 
diğer devlet kontrol kurumları üzerinden 
hak aranması nedeni ile uğranılan zaman 
kaybı nedeni ile (savcılık,iş müfettişli-
ği,ve diğer..) Yakınlarının hayatını kaybet-
mesi durumunda, Eğitim seviyesinin 
yetersiz olması, Maddi imkanlarının 
yeterli olmaması, Hasta yakınına bakıyor 
olması nedeni ile vakit ayıramaması, 
Aile sorunları nedeni ile, Doğal afetler 
veya önüne geçilemeyen bazı problemler 
nedeni ile, Adres değişikliği nedeni ile.

HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com

K. Av. Ender KARATAŞ

İŞ DÜNYASI

RUSYA’NIN DEĞERLI KAĞITLARINA 

Rusya’nın değerli kağıtlarına yabancı yatı-
rımlar Mayıs ayında rekor düzeyde olan 
2 trilyon 500 milyar rubleye ulaştı. 

Merkez Bankası’nın açıklamasında, “Genel 
olarak bir ay içerisinde yabancı yatırımcılar 
borsa ve borsa dışı piyasalarda 217 milyar ruble 
değerinde değerli kağıt elde ettiler, onların yatı-
rımları ise 2 trilyon 500 milyar ruble ile tarihi 
maksimunu yeniledi” ifadesi kullanıldı. 

Merkez Bankası’nın verilerine göre, 28 
Mayıs itibariyle devlet tahvillerinde yabancı 
yatırımcıların payı yüzde 29,4’e ulaştı. 

BANKALARIN NAKIT DÖVIZ ÇIKIŞLARI
Nisan 2019’da bankalar tarafından ülkeden 

çıkartılan nakit yabancı döviz hacmi Mayıs 
ayına göre yüzde 35 oranında azaldı ve 728 
milyon 900 bin dolar oldu. Özellikle dolar çıkışı 
yüzde 40 azalarak 564 milyon 700 bin dolar 
oldu. Euro çıkışı ise yüzde 14 azalarak 142 
milyon 100 bin euro oldu. 

Bunun yanı sıra, Nisan 2019’da bankalar 
Rusya’ya 1 milyar 500 milyon dolar hacminde 
nakit döviz getirdiler, bu değer bir ay önce-
sine göre yüzde 21 daha az. Ülkeye dolar girişi 
yüzde 34 artarak 799 milyon 300 bin dolar 
oldu, euro girişi ise 2 kat azalarak 606 milyon 
400 bin euro oldu. 

BANKALARIN LIKIDITE FAZLASI 
Merkez Bankası’nın verilerine göre, banka-

cılık sistemindeki para fazlasını karakterize 
eden Rus bankalarının likidite fazlası Mayıs 
ayında Nisan ayına göre 100 milyar ruble 
artarak 2 trilyon 600 milyar ruble oldu. 

2019 yılı sonu likidite fazlası tahmini 3-3 
trilyon 300 milyar ruble seviyesinde korunuyor. 

FITCH, RUSYA’DA BU SENE 
FAIZ ORANININ BIRKEZ DAHA 
AZALACAĞINI DÜŞÜNÜYOR

Fitch Ratings, Rusya 
Merkez Bankası’nın 
2019 yılında faiz oranını 

birkez daha yüzde 0,5 oranında 
düşürmesini bekliyor.

Kredi derecelendirme kuru-
luşunun Global Economic 
Outlook (GEO) raporunda, “Para 
ve kredi politikasının tahminini 
gözden geçirdik ve şimdi Rusya 
Merkez Bankası’nın bu sene 
faiz oranını birkez daha yüzde 
0,5 oranında düşürmesini bekli-
yoruz” ifadesi kullanıldı. 

Analistler, 2020 yılında faiz 
oranının yüzde 0,25 düşmesinin 
mümkün olduğunu ve bunun 
enflasyonun yüzde 4 düzeyin-
deki hedefe yaklaşmasıdan 
kaynaklandığını belirttiler. Ayrıca 
küresel faiz oranlarının artışı, 
jeopolitik kriz ve Merkez Banka-
sı’nın enflasyon beklentilerini 

koruma eğilimi faiz oranının 
düşmesini kısıtlayacak. 

Rusya Merkez Bankası 14 
Haziran’da Mart 2018’den itibaren 
ilk kez faiz oranını yüzde 7,5’e 
düşürdü. Merkez Bankası yakın 
zamanda düzenlenecek yönetim 
kurulu toplantılarında birkez 
daha düşüş yapma ihtimalleri 
olduğunu ve 2020 yılı ortasına 
kadar nötr para ve kredi politika-
sına geçebileceklerini belirtti. 

Ayrıca Fitch uzmanları, sene 
sonunda rublenin dolar karşı-
sındaki kurunun güçlenece-
ğini, fakat 2020-2021 yıllarında 
rublenin düşük petrol fiyatı 
ve jeopolitik riskler yüzünden 
yavaşlayacağını belirttiler. 2019 
sonu itibari ile doların 66 ruble, 
2020 sonuna kadar 67 ruble ve 
202.1 sonuna kadar 67,5 ruble 
olması bekleniyor.

MOSKOVA’NIN IKINCI EL PIYASASINDA 
ANLAŞMA SAYISI YÜZDE 11 ARTTIRusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin direkt hat sırasında, 
uluslararası yaptırımların 

yürürlüğe girmesinden sonra 
Rusya’nın yaklaşık 50 milyar dolar 
kaybettiğini belirtti. Putin, bunun 
AB ülkelerinin kaybından çok daha 
az olduğunu dile getirdi.

Putin yaptığı açıklamada “Uzman 
verilerine göre, tüm bu kısıtlama-
ların bir sonucu olarak Rusya 2014 
yılından itibaren yaklaşık 50 milyar 
dolar kaybetti. Avrupa Birliği 240 
milyar dolar kaybetti, ABD 17 milyar 

dolar, onlarla küçük bir ticaret 
hacmimiz var, Japonya ise 27 milyar 
dolar kaybetti. Halen AB ülkeleri de 
dahil olmak üzere bu ülkelerdeki 
işyerlerini etkilemektedir, onlar 
pazarımızı kaybediyorlar” dedi.

Devlet Başkanı, yaptırımların 
özellikle de Rusya’nın ithal ikamesi 
alanındaki çalışmaları yoğunlaş-
tırmasına bile yardımcı olduğunu 
söyledi. Buna karşılık, yaptırım-
lara bağlı olarak Rusya’daki ithalat 
ikamesi programının hacmi 667 
milyar ruble olarak gerçekleşti.

Rusya Çalışma Bakanlığı, 
Rusya Federasyonu'nda 1 
Ocak 2019 itibariyle orta-

lama emekli maaşının 14 bin 800 
ruble olduğunu bildirdi. 

Çalışma Bakanlığı’nın açık-
lamalarında, "Rusya Federas-
yonu Emeklilik Fonu’nun verile-
rine göre, 1 Ocak 2019 tarihinde 
ortalama emeklilik maaşı 14 bin 
825 rubleydi. En yüksek maaş 
Uzak Doğu Federal Okrugu'nda 
(16 bin 534 ruble), en düşük ise 
Güney Federal Okrugu ve Kuzey 
Kafkasya Federal Okrugu'nda 
saptandı" ifadelerine yer verildi.

Bölgeler arasında en yüksek 
emekli maaşı, Çukotka Özerk 
Bölgesi (27 bin 44 ruble), Nenets 
Özerk Okrugu (23 bin 992 ruble), 
Magadan Oblastı (23 bin 239 
ruble), Kamçatka Krayı (23 bin 
213 ruble), Yamalo-Nenets Özerk 
Okrugu (22 bin 581 ruble) ve 
Hantı-Mansi Özerk Okrugu'nda 
(22 bin 477 ruble) gözlemlendi. 

En düşük ortalama emekli 
maaşı Dağıstan'da (11 bin 854 
ruble), Kabardino-Balkarya'da 
(11 bin 922 ruble) ve Kalmuk-
ya'da (12 bin 672 ruble) belir-
lendi.

Çalışma Bakanlığı, Rusya’daki 
ortalama emekli maaşını açıkladı PUTIN, RUSYA VE AB’NIN YAPTIRIMLARDAN 

NE KADAR KAYBETTIKLERINI AÇIKLADI

YABANCI YATIRIMLAR
REKOR DÜZEYE ULAŞTI
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Sberbank, 
elektronik konut 
alım kaydı 
hizmeti sunuyor

Rusya’da 
konut inşaatı 
yüzde 2 arttı

HABER HATTI

Sberbank, yeni konut piyasasında 
gayrimenkul alım satım anlaşmala-
rının elektronik kaydının yapılma-

sına yönelik hizmeti başlattı. Bankadan 
yapılan açıklamaya göre, daha önce 
benzer bir hizmet sadece ikinci el konut 
piyasasında mevcuttu.

Elektronik kayıt hem ipotek anlaşma-
ları için, hem de konutların nakit alımı 
için kullanılıyor, bununla birlikte ipotek 
faiz oranı online kayıt sırasında yüzde 
0,1 oranında azalıyor.

Sberbank tarafından yapılan açık-
lamada, “Yeni hizmet sayesinde alım 
satım anlaşmalarının kayıt süresi 6-10 
kat azaldı. Eskiden bu süreç bir aya 
kadar devam ederken, artık belgeler 
verildikten üç-beş gün sonra prosedür 
sona eriyor. Müşterilerin artık Federal 
Kadastro, Tapu kayıt ve Haritacılık Servi-
si’ni (Rosreestr) ziyaret etmelerine gerek 
yok. Tüm kayıtlar uzaktan gerçekleşiyor” 
ifadesi kullanıldı. 

Hizmet Rusya’nın tüm bölgelerinde 
geçerli. Koşullar hisseli katılım anlaş-
malarının kayıt koşullarına benziyor 
ve müteahhit ile “Sberbank’tan gayri-
menkul merkezi” arasındaki anlaşma-
larda belirtiliyor. Basın açıklamasında, 
yeni sistemin kullanıldığı ilk anlaşmanın 
bu sene Haziran ayında Omsk’ta gerçek-
leştiği kaydedildi. 

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), 
Rusya’da konut inşaatının 2019 
yılının Ocak-Mayıs aylarında 

yüzde 2 oranında artarak 24 milyon 
200 bin metrekare kareye yükseldiğini 
bildirdi. 

Rosstat’ın açıklamasına göre, Mayıs 
ayında 2018 yılının aynı dönemine göre 
yüzde 29,6 oranında artışla 4 milyon 600 
bin metrekare inşa edildi. 

Açıklamada, “Mayıs ayında 60 bin 
yeni daire inşa edilirken, Ocak-Mayıs 
aylarında 316 bin 900 yeni daire inşa 
edildi” ifadesi kullanıldı. 

“İnşaat” faaliyetleri kapsamında 
yerine getirilen çalışmaların hacmi 
Mayıs 2019’da 654 milyar 300 milyon 
ruble oldu. Ocak-Mayıs aylarında bu 
değer 2 trilyon 741 milyar ruble oldu. 

RUSYA’NIN GAYRIMENKUL PIYASASINA 

YATIRIMLAR  
YÜZDE 3 ARTTI

Moskova’da yeni bina 
satışları yüzde 23 arttı

Moskova’da beş ay içeri-
sinde yeni bina satış-
ları yüzde 23 artarak 

28 bin 278 hisseli katılım anlaş-
masına ulaştı.

Federal Kadastro, Tapu kayıt 
ve Haritacılık Servisi (Rosreestr) 
basın açıklamasına göre, Mayıs 
2019’da konut gayrimenkul 
piyasasında 7 bin 589 anlaşma 
kaydedildi ve bu bir ay öncesine 
göre yüzde 1,5 fazlayken, Mayıs 

2018’e göre yüzde 21 fazla. 
Ocak ayından itibaren konut 

dışı gayrimenkul piyasasında 
ise geçen senenin aynı döne-
mine göre yüzde 7’lik artışla 9 
bin 936 hisseli katılım anlaş-
ması imzalandı. Fakat aylık 
anlamda talep düşmeye devam 
ediyor. Mayıs ayında yüzde 22 
düşüş ile Nisan ayındaki 2 bin 
352 anlaşmaya karşı 1 bin 836 
anlaşma imzalandı. 

2019 yılının ilk yarısında Rus gayrimenku-
lüne yatırım hacmi yüzde 3 oranında artarak 
71 milyar ruble oldu.

CBRE Basın Servisi’nden yapılan açıklamada, 
“2019 yılının ilk yarısında Rusya’nın gayrimenkul 
piyasasına yatırım hacmi yaklaşık 71 milyar bile 
oldu ve bu geçen senenin ilk yarısının değerleri 
(69 milyar ruble) ile benzer. ABD doları cinsinden 
yatırım hacmi yaklaşık 1 milyar 100 milyon dolar 
seviyesinde” ifadeleri kullanıldı. 

2019 yılının ikinci çeyreğinde Rusya’da gayri-
menkul alımına yatırımlar yüzde 23 oranında 
artarak 35 milyar ruble oldu.

Ayrıca 2019 yılının ilk yarısında yatırım 
hacmindeki yabancı sermaye payı yüzde 30 sevi-
yesindeydi ve bu 2018 yılının benzer dönemine 
göre yüzde 8 daha fazla. Açıklamada yabancı yatı-
rımların 2016 yılından itibaren artıklarına dikkat 
çekildi.

Şirketin uzmanlarının değerlendirmelerine 
göre 2019 yılı sonunda gayrimenkul yatırım hacmi 
250 milyar rubleye ulaşabilir.

MOSKOVA’NIN IKINCI EL PIYASASINDA 
ANLAŞMA SAYISI YÜZDE 11 ARTTI
Moskova’nın ikinci el piyasa-

sında konut anlaşmalarının 
sayısı beş ay içerisinde yüzde 

11 oranında artarak 61 bin anlaşma 
oldu. Federal Kadastro, Tapu kayıt ve 
Haritacılık Servisi (Rosreestr) Moskova 
Yönetimi’nin basın açıklamasında, 
“Yıllık anlamda ikinci el gayrimenkul 
piyasasında anlaşma sayısı artıyor. Özel-
likle sene başından itibaren Moskova 

yönetimi tarafından 61 bin 55 alım 
satım anlaşması saptandı. Bu geçen 
senenin aynı dönemine göre yüzde 11 
daha fazla” ifadesi kullanıldı. 

Aynı zamanda Mayıs ayında Nisan 
ayına göre yüzde 26 oranında düşüşle 
11 bin anlaşma kaydedildi.

İkinci el gayrimenkul piyasasında 
Mayıs ayında bir önceki aya göre talep-
lerin azalma eğilimi her sene gözlemle-

niyor, bununla birlikte aylık fark çalışma 
günlerinin sayısına bağlı oluyor. Mayıs 
ayında 18 iş gününün bulunduğu 2015 
ve 2019 yıllarında sırasıyla yüzde 36 ve 
yüzde 26’lık ciddi düşüş saptandı. 2016 
yılında 19 iş günü içerisinde düşüş 
yüzde 16 seviyesindeydi. Son olarak 20 
iş gününün olduğu 2017 ve 2018 yılla-
rında yüzde 10 ve yüzde 7 ile en düşük 
azalma yaşandı. 
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Uluslararası Kredi 
Derecelendirme 
Kuruluşu Fitch 

Ratings, Rusya’nın 2019 
yılı GSYİH artış tahmi-
nini yüzde 1,5’den yüzde 
1,2’ye düşürdü. 

Global Economic 
Outlook (GEO) rapo-
runda, 2019 yılının ilk 
çeyreğinde ekonomik 
artışının yavaşlama-
sının Rusya’nın GSYİH 
değerinin yıllık anlamda 
yüzde 0,5 oranında arttı-
ğını saptayan Rusya İsta-
tistik Kurumu’nun ön 
verileri dikkate alınınca 
beklenilir olduğu belir-
tildi. 

Ajansın analistleri, 
2019 yılında devlet gider-
lerinin artması, enflasyon 
baskısının azalması ve 
KDV artışının etkisinin 
zayıflamasının iç tüke-
timi teşvik etmesini 
bekliyorlar. Ajans 2020 ve 
2021 yıllarındaki GSYİH 
artışının yüzde 1,9’a 

hızlanmasına yönelik 
tahminini korudu. Ulusal 
projeler çerçevesindeki 
yatırımlar, enflasyonun 
azalması, para ve kredi 
politikasının yumuşa-
ması buna neden olacak.

Rapora göre, Şubat 
ayında gözlemlenen 
yüzde 5,3 seviyesindeki 
yıllık enflasyonun en 
üst düzeyinin geçilme-
sinin ardından bu değer 
Mayıs ayında yüzde 
5,1’e düştü. Yakıt fiyatla-
rının istikrarı, iç talebin 
adım adım düzelmesi 
ve gıda fiyatlarının azal-
ması dikkate alınarak 
enflasyon baskısının KDV 
artışının etkisinin azal-
masının ardından daha 
da zayıflaması gerek. 
Fitch, Rusya’da enflas-
yonun 2019 yılında yüzde 
4,5 seviyesinde olacağını 
belirtti ve aynı zamanda 
2020-2021 yıllarında 
yüzde 4’e yakın olmasını 
bekliyor.

Fitch, 2019 yılı GSYİH 
artış tahminini düşürdü

Hükümet komis-
yonu 2020 yılında 
1 trilyon 335 

milyar ruble değerinde 
federal bütçe fazlasının 
elde edileceğini onayladı. 
Buna göre gelirler 20 
trilyon 333 milyar ruble, 
giderler ise 18 trilyon 998 
milyar ruble olacak. 

Maliye Bakanlığı’nın 
Basın Servisi’nden 
yapılan açıklamada, “ 
Hükümet Komisyonu 
federal bütçenin ana özel-
liklerinin onayladı. 2020 
yılında federal bütçe gelir-
leri 20 trilyon 333 milyar 
ruble, giderleri ise 18 
trilyon 998 milyar ruble 
olarak belirlendi. Bunun 
sonucunda 1 trilyon 335 
milyar ruble değerinde 
federal bütçe fazlası elde 
edilecek” denildi. 

2021 yılında ise 
federal bütçe gelirleri 20 
trilyon 970 milyar ruble, 
giderleri 20 trilyon 43 

milyar ruble ve bütçe 
fazlası 927 milyar ruble 
olacak. 2022 yılında 
federal bütçe gelirleri 21 
trilyon 772 milyar ruble, 
giderleri 21 trilyon 172 
milyar ruble ve bütçe 
fazlası 600 milyar ruble 
olarak belirlendi. 

Daha önce yayınlanan 
2019 yılı bütçesindeki 
değişikliklere göre, bu 
sene federal bütçe fazlası 
1 trilyon 881 milyar ruble 
olacak. Tahmin edilen 
GSYİH hacmi 109 trilyon 
86 milyar ruble seviye-
sinde. İç borçlanma hacmi 
1 trilyon 578 milyar 
ruble, dış borçlanma 155 
milyar ruble ve el petrol 
ve doğalgaz gelirlerinin 
hacmi 3 trilyon 170 
milyar rubledir. 

2019 yılında federal 
bütçe gelir hacmi 20 
trilyon 174 milyar ruble, 
gider hacmi ise 18 trilyon 
293 milyar rubledir.

Hükümet Komisyonu 
2020’de bütçe fazlasını 
onayladı

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), 
Rusya’da 2019 yılının beş ayı içeri-
sinde sanayi üretim artışının yüzde 

2,4 olduğunu bildirdi.
Yıllık anlamda sanayi üretimi artışı 

Mayıs ayında yüzde 0,9’a yavaşladı. Çok 
sayıdaki tatil günleri dikkate alınarak 
Mayıs sonuçları Nisan ayına yakın, sanayi 
hacmi aylık anlamda yüzde 99,2 oldu.

Rosstat, Çeşitli sektörlerin 2019 yılının 
Ocak-Mayıs aylarında çok daha hızlı arttı-
ğına dikkat çekti. Özellikle ayçiçek yağı 
üretiminin artışı yıllık anlamda yüzde 25,3 
ve Nisan 2019’a göre yüzde 8,45 oldu.

Çimento, beton ve alüminyumdan yapı-
ların üretimi hızlı tempolarla arttı ve bu 
inşaat sektöründeki canlanmayı gösteriyor.

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlı-
ğı’nın bu sene sanayi üretim artışına ilişkin 
resmi tahmini yüzde 2,3 seviyesinde bulu-
nuyor. 

Beş ay içerisinde sanayi 
üretimi yüzde 2,4 arttı

RUS EKONOMISININ ANA 
SORUNUNU AÇIKLADI

SAYIŞTAY BAŞKANI

Rusya’da yıllık enflasyon 
Mayıs ayında yüzde 
5,2’den 5,1’e düştü. Fiyat 

artış temposunun yavaşlaması 
Rusya’nın çoğu bölgesinde 
gerçekleşti. 

Merkez Bankası’nın “Tüketici 
fiyatlarının eğilimi” raporuna 
göre, yıllık enflasyonun yavaşla-
masına ciddi katkıyı yakıt piya-
sasındaki fiyatların yüksek baz 
etkisi sağladı. Ayrıca sene başında 
itibaren gerçekleşen rublenin 
güçlenmesi de etki etti. Bununla 
birlikte Mayıs ayında gıda ürün-
lerinin fiyatlarının artışı hızlan-
dırdı. Gıda enflasyonu yüzde 6,4’e 
ulaştı.

Merkez Bankası, gıda ürünle-
rinin fiyatlarının aylık artışının 
bazı gıda ürünlerinin teklifle-
rinin faktörleri etkisi altında 
hızlandığını belirtti. Özellikle süt 
ürünleri ve peynirin fiyatlarının 
arttığı gözlemleniyor ve bu dünya 
fiyatlarının artışının etkisi altında 

gerçekleşiyor. 
Sebze ve meyve ürünlerinin 

fiyatlarının artışı Mayıs ayında 
yüzde 9,7’ye hızlandı. Rusya 
Merkez Bankası bu segmentte 
yeni üretimin elde edilmesiyle 
birlikte fiyat artış temposunun 
istikrara kavuşmasını bekliyor.

Bazı segmentlerde tekliflerin 
talebe karşı ayarlanmasının sona 
erdiği gözlemleniyor. Örneğin 
yumurta ve şeker, et ürünlerinin 
fiyatlarının yıllık artış temposu 
azalıyor.

Öte yandan gıda enflasyonun-
daki en yüksek artış ülkenin 
Avrupa kısmının güney bölgele-
rinde gözlemlendi ve bu özellikle 
sebze ve meyve ürünlerinin fiyat-
larından kaynaklandı.

Merkez Bankası, gıda ürün-
leri fiyatlarının ilerideki artışının 
piyasanın yoğunluğu, beklenen iyi 
üretim ve tekliflerin talebe karşı 
düzenlenmesinin sona ermesiyle 
kısıtlandığını ifade etti.

GIDA ENFLASYONU  

YÜZDE 6,4’E YÜKSELDI

Rusya Sayıştay Başkanı Aleksey 
Kudrin, Rus ekonomisinin 
durgunluk halinde bulundu-

ğunu, çünkü hükümetin altı yıl içeri-
sinde değişiklik şansını kullanmadı-
ğını bildirdi.

Kudrin “Pervıy Kanal”a yaptığı açıkla-
mada, “ Dünya ekonomisindeki payımız 
düştü. Daha fazla rekabet gücüne sahip 
ve etkili hale gelemedik. Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin tarafından 
açıklanan ulusal projeler ve hedeflere 
rağmen Rusya’yı yalancı istikrardan 
çıkartabilecek bazı yapısal reformlar 
düzenlenmiyor. Biz yaşamı tehdit eden 
görevlere karşı çok yavaş tepki gösteri-
yoruz. Biz çok etkisiz ve fazla bürokra-

siye sahibiz” ifadesini kullandı. 
Kudrin ilk olarak kamu yönetiminin 

kalitesinin artırılması gerektiğinin 
altını çizerek, kararların otomatik 
olarak ve hızlı hazırlanması için kamu 
yönetiminin dijitalleşmesi gerektiğine 
dikkat çekti.

Ekonominin reformuna karşı siyasi 
iradenin yokluğunun batının yaptırım-
ları veya petrol fiyatlarının düşmesi 
kadar önemli olduğunu belirten 
Kudrin, “Bizim asıl sorunumuz petrol 
fiyatlarının düşmesi ve hatta bizim 
potansiyelimizi azaltan yaptırımlar 
değil, bizim iç sorunlarımızdır, bazı 
adımlara karşı siyasi iradenin yoklu-
ğudur. Yaşam düzeyinin neredeyse 

yüzde 9 oranındaki düşüşü, halkın 
reel gelirlerinin düşmesi ve ekonomik 
artış temposunun yavaşlaması tam da 
bununla ilgili” dedi. 

Kudrin, emeklilik yaşının artma-
sının daha önce düzenlenmesi ve 
bunun ardından birçok adımın 
gelmesi gerektiğini belirterek, “Bu 
daha önce gerçekleştirilseydi bu kadar 
acılı olmazdı” dedi. 

Kudrin şu şekilde devam etti:
“Rus ekonomisindeki durum 

gerekli yeniliklerin aksi yönünde geli-
şiyor. Ülkemizde devletin ekonomi-
deki payı artıyor, rekabet düşüyor, özel 
girişimler azalıyor. Tüm bunlar geriye 
gitmektir.”
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Moskova’da “Şelkovskaya” metro istasyo-
nuna yürüme mesafesinde bulunan tek 
odalı daire kısa süreliğine 20 bin rubleye 

veya uzun süreliğine 21 bin rubleye kiralanabilir. 
“İNKOM Nedvizhimost” Kiralık Daire Depart-

manı uzmanlarının hazırladıkları listeye göre, en 
ucuz dairelerin başında aylık 20 bin rubleye kira-
lanan tek odalı daire bulunuyor. Binanın 10. katında 
bulunan 35 metrelik dairede mobilya ve beyaz 
eşyalar mevcut. 

İkinci sırada 21 bin rubleye kiraya verilen 33 
metrekarelik tek odalı daire yer alıyor. “Şelkovs-
kaya” metro istasyonu yakınında beş katlı binanın 
birinci katında bulunan daire yine aynı şekilde 
mobilya ve beyaz eşyaları içeriyor. 

Üçüncü sırada bulunan tek odalı 33 metrekare 
alana sahip daire 22 bin rubleye kiraya veriliyor. 
Daire “Vıhino” metro istasyonundan 10 dakikalık 
yürüme mesafesinde. 

Dördüncü sırada 38 metrekarelik tek odalı 
daire yer alıyor. Kuntsevskaya metro istasyo-
nundan yaklaşık 7 dakika araç mesafesinde 
bulunan daire 23 bin rubleye kiraya veriliyor. 

Haziran sıralamasının son basamağında tek 
odalı 35 metrekarelik daire yer alıyor. “Tsarit-
sıno” metro istasyonu yakınındaki bu daire 24 bin 
rubleye kiraya veriliyor. 

Moskova’da 
en düşük kira 
ücreti açıklandı

Moskovalı sürücüler Mayıs 2019’da en sık 
Presnenskaya Naberejnaya’da araçlarını park 
ederken kuralları ihlal ettiler. Burada son bir 

ay içerisinde 489 otomobil çekildi.
“Moskova Otopark Alanı İdaresi” Basın Servi-

si’nin açıklamasına göre, sürücülerin araçları park 
ederken kuralları ihlal ettikleri ilk üç sırada Komso-
molskaya Ploşad ve Kutuzovskiy Prospekt bulunuyor. 
Bu yerlerde sırasıyla 412 ve 396 sürücünün kuralları 
ihlal ettiği saptandı. 

Ayrıca sürücüler sıklıkla Leninskiy ve Novoyasenev-

skiy Prospekt, Varşovskoye Şosse, Letçik Ulyanin Sokağı, 
Prospekt Mira, Polikarpova ve Novoryazanskiy sokakla-
rında araçlarını kuralları ihlal ederek bırakıyorlar. 

Açıklamada, “Araçlar yaya geçitlerinin önlerinde, 
kaldırımlarda bırakılıyor. Bu araçlar trafikteki diğer 
insanlara engel oluyorlar. Sürücülerden dikkatli olma-
larını ve park ihlali yapmamalarını rica ediyoruz” 
ifadeleri kullanıldı. 

Yanlış park edilen araçların çekilmesine ilişkin 
kararın Rusya Devlet Yol Güvenliği Denetimi GİBDD 
yetkilileri tarafından alındığı belirtildi. 

İzvestiya” ajansının durumla ilgisi olan kaynaklara daya-
narak yaptığı habere göre, Moskova’da trafiğe açık yollarda 
İnsansız otomobillerin test edilmeye başlandığı açıklandı. 

Bilgiyi projeyi oluşturan “Yandex” doğruladı. 
Beş araçtan oluşan ilk grup gerçek trafik koşullarında dene-

niyor, yaklaşık 20 araç ise izin bekliyor. Bu araçlar MKAD, 
Üçüncü çevreyolu, Kutuzovskiy ve Leninskiy Prospekt yolla-
rından geçecekler, aynı zamanda başkentin sakin bölgelerini de 
deneyecekler. 

Mevcut aşamada otomobillerde standart dışı durumun oluş-
ması halinde aracın kontrolünü alabilecek sürücüler oturuyor.

“Yandex” temsilcisi, “ Şu anda deneme sürecine katılan araç-
ların sayısı çok önemli, alanın genişletilmesini de destekliyoruz” 
ifadesini kullandı. 

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, diğer birimler Şimdi insansız 
otomobillerin belgelendirilmesi sürecinin kolaylaştırılması 
üzerinde çalışıyorlar. Test ve deneme süreci aşamasında bunun 
sadece teknolojinin kitlesel tanıtımı halinde geçerli olacağı öne 
sürülerek zorunlu prosedürün kaldırılması teklif ediliyor. 

Moskova’nın yollarında 
insansız otomobiller 
test edilmeye başlandı

sokaklar açıklandı
Moskova’da en sık park ihlali yapılan

OTOPARKLARDA 
ILK 10 DAKIKA 

ÜCRETSIZ 
OLABILIR

Birleşik Rusya Milletvekilleri ilk 10 
dakika otoparkların ücretsiz kullanı-
mına ilişkin yasa tasarısını sundular. 

Tass ajansında yer alan açıklamada, 
“Federal yasa düzeyinde kişilerin ulaşım 
araçlarını otopark alanında ücret ödemeden 
kullanabileceği zaman aralığının (10 dakika) 
belirlenmesi teklif ediliyor” ifadesi kullanıldı. 

Özellikle, yasa tasarısı “Rusya’da trafik 
organizasyonu” yasasında ek değişiklikleri 
kapsıyor. Bunun yanı sıra, yasa tasarısı çerçe-
vesinde ücretli otoparkların kullanımında 
ödeme alma prosedürünün iyileştirilmesi 
teklif ediliyor. 

Belgede, “Sokak ve yol ağlarında kurulan 
makineler yardımıyla ödeme sadece olayların 
yüzde 1,8’inde yapılıyor. Makinelerin yüksek 
fiyatı, alımına ilişkin çalışmalar, hizmeti ve 
kurulması ve ayrıca bu ödeme seçeneğinin 
düşük kullanımı dikkate alınarak bölgelere 
otopark kullanımı ödeme prosedürünü düzen-
leme hakkı sunuluyor” denildi. 

Ayrıca, milletvekilleri trafik kurallarının 
ihlallerinin kameralarla saptanma araçlarının 
kullanım kurallarının belirlenmesi önerildi. 

Moskova’da 9 Ocak’tan itibaren otopark 
ücretinin ödenmemesinin cezası 2 kat artı-
rıldı. 



mutfak
Ziya USTA ziya-usta@gazetem.ru

YAYLA ÇORBASI

ПОДГОТОВКА:
В кастрюле сварить рис. В глубокой 

посуде перемешать йогурт, муку, 
яйцо и лимонный сок и 5 стаканов 

воды. Добавить в кипящий рис. 
Перемешивая немного поварить ( 1-2 

минуты).
Приготовить соус – в сливочном масле 

пережарить мяту и добавить в суп.
Приятного аппетита !!!

MALZEMELER:
- 4 Su bardağı su 
- 1 çay bardağı pırınç
- 2 su bardağı dolusu yoğurt
- 1 yemek kasığı dolusu un 
- 1 adet yumurta
- 1-2 lımon suyu
- 1 tatlı kaşığı tuz 
 SOSU
- 1 yemek kaşığı tere yağı 
- 1 yemek kaşığı sıvı yağı 
- 1 yemek kaşığı nane 
- 1 çay kaşıgı pul biber 

HAZIRLANIŞI
 Yıkanmış pırıncı tencereye 
koyun, 4 su bardağı suda pırıncler 
yumuşayınca ya kadar kısık ateşte 
pışırın. Başka çukur bir kaba yoğurdu 
, unu, yumurtayı, lımon suyunu koyup 
güzelce karıştırın, 5 su bardağı soğuk su 
koyup, tekrar karıştırın, kaynayan pırıncın 
ıçine boşaltın, karıştırarak 1-2 dakika 
kaynatın. Ocağı kapatın, tavaya tereyağını sıvı 
yağını koyup ısıtın, naneyı ,pul biberını katıp 30 
sanıye karıiştırın çorbaya ilave edın.

Яйла Чорба

Gazetem25 Haziran 2019 Salı 
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ДЛЯ НАЧИНКИ:
4 стакана воды

пол. стакана риса
2 стакана йогурта (кисломолочного)

1 ст. ложка муки
1 яйцо

2 ст. ложки лимонного сока
соль по вкусу

для соуса
 1 ст. ложка сливочного масла

1 ст. ложка подсолнечного масла
1 ст. ложка сухой мяты

ч. ложка красного острого перца

Afiyet olsun...
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Sberbank Siber Güvenlik 
Servisi Başkanı Sergey 
Lebed, siber güvenlik için 

en ciddi risklerden birisinin 5G 
ağı olduğunu, çünkü çok yüksek 
bilgi aktarım hızına sahip oldu-
ğunu ve bunun bilgi sızdırılma-
sının durdurulması için sorunlar 
yarattığını bildirdi. 

Lebed Sberbank tarafından 
organize edilen Siber Güvenlik 
Kongresi’nde yaptığı açıklamada, 
“Siber güvenliğin ciddi riskle-
rinden birisi 5G ağıdır. Bir taraftan 
3G varken kötü müydü? Orada 2 
Megabit hıza sahiptik. Sonra LTE 
ile 100 Megabite çıktık. Şimdi 5G 
hizmete sunulacak, orada Gigabit. 
Bu iyi ama bir saniye içerisinde 
telefonun bulutlara ‘uçması’ 
korkunç. Durdurmayı başarama-

dığınız zaman kaos olur, bu ışık 
hızıyla gerçekleşecek” ifadelerini 
kullandı. 

Lebed, “Burada tepki verme, 
tespit etme, koruma ve reaksiyon 
hızımızı artırmak zorundayız, 
çağdaş teknolojiler bizim çalış-
malarımızda karışıklığa neden 
oluyorlar, onları ters tarafa kullan-
mamız gerek” dedi. 

Şu anda bazı ülkeler 5G tekno-
lojisi üzerinde çalışıyorlar. Bu 
saniyede 10 gigabitten daha hızlı 
bilgi aktarımının yapılmasını 
sağlayacak ve bu şu anda ki 4G 
ağından 30 kat daha hızlı.

“Dijital ekonomi” programına 
göre, 5G ağının istikrarla 2024 
yılına kadar Rusya’nın nüfusu 1 
milyondan fazla olan tüm büyük 
şehirlerinde kurulması gerek.

Rus Karayolları” Devlet Şirketi Yönetim Kurulu 
Başkanı Vyaçeslav Petuşenko, sürücülerin 
yaklaşık yüzde 99’unun disiplinli bir şekilde 

ücretli yollar için ücret ödediğini söylerken, geri 
kalanının baraj önlemlerine rağmen, bu görevi 
görmezden geldiğini belirtti.

Rusya hükümeti, paralı yollara ücret ödemeyen 
sürücüler için 2 bin 500 ruble para cezası vermeyi 
teklif ediyor. “Parlamentskaya Gazeta”  verilerine 
göre,  Bakanlar Kurulu ücretli yolları daha rahat 
hale getirecek temassız ödemeyi ön gören rahat akış 
sistemini (free flow) kullanmayı planlıyor.

Petuşenko yaptığı açıklamada “Bugün, ücretli 
yol ağzımızda insanların yaklaşık yüzde biri ödeme 
yapmadan geçiyor. Tedbirlerimizle bu rakamı çok 
güzel bir şekilde düşürdük. Yeni önlemin free-flow 
sistemi ile ilgili olduğu göz önüne alındığında, 
bariyer engeli olmadığında, bu her şeyden önce 
halkımızın bilinçli olması ve yasal okuryazarlığıdır. 
Bu nedenle, ihlal eden herkes bunu bilinçli olarak 
yapıyor” dedi.

Rusya Merkez Bankası, 1 Eylül 
2020’ye kadar hızlı ödeme siste-
mine ödeme piyasasının yüzde 

95’inden fazlasını dahil etmeyi planlıyor. 
Merkez Bankası Başkan Yardımcısı 

Olga Skorobogatova yaptığı açıklamada, 
“Rusya Merkez Bankası 1 Eylül’e kadar 
sistematik açıdan önemli olan banka-
ları, 1 Eylül 2020’ye kadar ise evrensel 
lisansı olan bankaları sisteme dahil 
etmeyi planlıyor. Bu Rusya’nın ödeme 
piyasasının yüzde 95’ten fazlasını oluş-

turacak” ifadesini kullandı.
18 Haziran’da Duma ikinci oturumda 

Rusya’da ödeme hizmetlerinin gelişi-
mine yönelik yasa tasarısını onayladı. 
Özellikle belge bankaların hızlı ödeme 
sistemindeki zorunlu katılımını öngö-
rüyor. Bunun yanı sıra yasa tasarısı 
Merkez Bankası’na gereklilik halinde 
bankaların müşterilerinden alacakları 
transfer ücretinin üst sınırını belirleme 
hakkı tanıyor.

Skorobogatova, sistemin bugün çok 

talep gördüğünü, hizmetin kullanılmaya 
başlandığı Şubat sonunda itibaren 6 
milyar 500 milyon ruble değerinde 730 
bin operasyonun gerçekleştirildiğini 
kaydetti. 

Merkez bankası 28 Şubat’tan itibaren 
Rus vatandaşlarına telefon numaraları 
ile para transferi yapılmasını sağlayan 
hızlı ödeme sistemini hizmete sundu. 
Eylül 2019’da ödeme sisteminde QR 
kodla mağazalarda ödeme yapılma 
imkanı sunulacak. 

MERKEZ BANKASI, 2020’YE KADAR PIYASANIN YÜZDE 
95’INI HIZLI ÖDEME SISTEMINE ÇEKMEYI PLANLIYOR 

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanı 
Maksim Oreşkin, GSYİH artışının 
Mayıs ayında yıllık anlamda Nisan 

ayındaki yüzde 1,7’den yüzde 0,2’ye düşme-
sine rağmen, Rus ekonomisinde durgunluk 
beklemediğini bildirdi.

Oreşkin gazetecilere yaptığı açıklamada, 
“Yılın ilk yarısının sorunu biliniyor. Mayıs 
ayında ciddi etkisi olan uzun tatiller, bir 
başka değişle takvim faktörü eklendi. GSYİH 
aylık verileri her zaman dalgalıdır, bu yüzden 
Haziran, Temmuz, Ağustos değerleri, genel 
olarak yılın üçüncü çeyreği yıl genelinde 
eğilimi belirleyen süre olacak” ifadesini 
kullandı. Oreşkin, “Durgunluk çoğu sayı-
daki göstergeye göre ortada olan istikrarlı 
düşüştür. Henüz bunun yaşanması çok düşük 
ihtimal” dedi. Ayrıca Bakan Haziran ayında 
GSYİH artışının Mayıs ayına göre daha fazla 
olacağının altın çizdi.

Federal Vergi Servisi (FNS) Başkanı 
Mihail Mişustin, Rusya’da 114 binden 
fazla kişinin profesyonel gelir vergi-

sinin uygulanmaya başlamasından itibaren 
serbest meslek sahibi olarak kayıt yaptırdı-
ğını bildirdi.

Mişustin Kamu Konseyi’nde yaptığı açık-
lamada, “Profesyonel gelir uygulanmasına 
yönelik deneme sürecinin başlamasından 
itibaren 114 binden fazla kişi kayıt yaptırdı. 
Aynı zamanda oluşturulan fatura sayısı 
10 milyonu geçti, serbest meslek sahip-
leri tarafından elde edilen toplam gelir ise 
8 milyar 900 milyon rublenin üzerinde” 
ifadelerini kullandı. 

FNS Başkanı, “Benim Vergim” uygu-
lamasını her gün 16 binden fazla kişinin 
kullandığını belirtti.

Profesyonel gelir vergisi adı altındaki özel 
vergi rejimi uygulanmasına yönelik pilot 
proje 1 Ocak 2019’dan itibaren Moskova, 
Moskova Oblastı, Kaluga Oblastı ve Tataris-
tan’da uygulanıyor. Proje vatandaşlara hizmet 
veren serbest meslek sahipleri için yüzde 4, 
tüzel kişilere hizmet veren serbest meslek 
sahipleri için ise yüzde 6 düzeyinde vergi 
oranını ön görüyor. Serbest meslek sahibi 
olarak vatandaşlar “Benim Vergim” uygula-
ması üzerinden kayıt yaptırabilirler.

Oreşkin, Mayıs 
ayındaki zayıf artışa 
rağmen ekonomide 
durgunluk beklemiyor

FNS Başkanı serbest 
meslek sahiplerinin 
sayısını açıkladı

SBERBANK: 
5G SIBER 
GÜVENLIK IÇIN 
BIR TEHDITTIR

Rusya'da ücretli yollarda 
sürücülerin yüzde 1'i 
ödeme yapmıyor

Rusya Maliye Bakanı Anton Siluanov, 
2019 yılında bütçenin KDV’den daha 
önce planlanana göre 129 milyar 

ruble daha fazla elde edeceğini bildirdi.
Siluanov Duma’da “2019 yılı federal 

bütçesi ve 2020-2021 yıllarının planları” 
yasasındaki düzenlemelere ilişkin konuşma-
sında, “ Petrol ve doğal gaz sektörüyle ilgisi 
olmayan gelirlerden bahsedecek olursak, ilk 

olarak GSYİH büyüyor, KDV artıyor. Plan-
lanan değerlere göre KDV artışının 129 
milyar ruble olmasını tahmin ediyor” ifade-
sini kullandı. 

Maliye Bakanlığı, gelir vergilerinden 
elde edilecek miktarın da 165 milyar ruble 
artmasını bekliyor. 

1 Ocak 2019 tarihinden itibaren Rusya’da 
KDV yüzde 20 üzerinden hesaplanıyor. 

Maliye Bakanlığı 
KDV’den elde 

edilecek gelirin 
artmasını bekliyor
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Önde gelen Rus turizm şirketlerinin uzmanları 
Avrupa ülkelerinin vize merkezlerinin çalış-
masını değerlendirdiler ve Ruslara vizeleri en 

hızlı Yunanistan, İtalya, Bulgaristan ve Hırvatistan’ın 
verdiğini tespit ettiler. 

Rusya Tur Operatörleri Birliği’nin (ATOR) sitesinde 
yer alan açıklamada, İspanya’ya da Schengen  vize-
sinin hızlı ve kolay yapıldığı, fakat şimdi yüksek 
turizm sezonu nedeniyle belge vermek için sıra 1,5-2 
haftaya uzuyor. Bunun yanı sıra Almanya vize prose-
dürünün geniş belge paketi nedeniyle zor olduğu 
ülkeler arasında bulunuyor. 

Ayrıca, uzmanlar Schengen vizesini en geç veren 
ülkeler listesine Çek Cumhuriyeti (15 iş gününe 
kadar) , Finlandiya (yaklaşık 2,5 hafta) ve Avustur-
ya’yı (10-12 iş günü) dahil ettiler. 

Öte yandan, 2018 yılında Moskova’da en çok 
Schengen vizesi İspanya, İtalya ve Fransa’da verildi. 
İspanya 477 bin vize verdi.

Rusya’da işsizlik düzeyi 
Mayıs ayında yüzde 
4,5 oldu.

Rusya İstatistik Kurumu 
(Rosstat) tarafından yapılan 
açıklamada, “Mayıs 2019’da 
15 yaşından büyük 3 milyon 
400 bin kişi veya iş gücünün 
yüzde 4,5’i işsiz olarak sınıf-
landırıldı” ifadesi kullanıldı. 

Aynı zamanda Ekonomik 
Kalkınma Bakanlığı’nın veri-
lerine göre, mevsimsel faktör 

gözardı edilince Nisan ayında 
işsizlik yüzde 4,6 ile rekor 
derecede düşük düzeyde 
korundu.

İşsiz olarak istihdam 
servislerinde 800 bin kişi 
kayıt yaptırdı ve bunlardan 
600 bini işsizlik ödeneği aldı. 

Rosstat, iş gücünün Mayıs 
2019’da 75 milyon kişi oldu-
ğunu veya ülkenin toplam 
nüfusunun yüzde 51’ini oluş-
turduğunu belirtti. 

Ruslara en hızlı  
Schengen vizesi  

veren ülkeler açıklandı

Mayıs ayında işsizlik 
yüzde 4,5’e düştü

Sberbank Başkanı Yardımcısı Stanislav 
Kuznetsov, 2019 yılında Rus ekonomi-
sinin siber suçluların eylemlerinden 

dolayı 1 trilyon 600 milyar-1 trilyon 800 
milyar ruble kaybedebileceğini belirtti.

Kuznetsov yaptığı açıklamada, “Rusya 
ekonomisi için kayıplara gelince, bu kayıp-
ların farkındayız, bunun 2019 sonuna kadar 
yaklaşık 1 trilyon 600 milyar-1 trilyon 800 
milyar rubleye ulaşacağını düşünüyoruz. Bu 
sadece bir tahmin. Ancak daha önce verdi-
ğimiz tüm tahminler doğrulandı” ifadelerini 
kullandı.

Sberbank’ın verilerine göre, 2018 yılında 
dünya ekonomisinin bilgisayar hacker’la-
rının eylemlerinden toplam zararı 1 trilyon 
500 milyar doları buldu. Sberbank tara-
fından Uluslararası Siber Güvenlik Kongresi 
öncesinde hazırlanan raporda, 2019 yılında 
zararın miktarının 2 trilyon 500 milyar 
dolara kadar çıkabileceği belirtildi.

RUSYA’NIN SIBER 
SALDIRILARDAN KAYBI 
1 TRILYON 800 MILYARA

ULAŞABILIR

Uluslararası Danışma Şirketi Boston 
Consulting Group (BCG) hisse değeri 
artışına göre şirketlerin sıralamasını 

yayınladı. Listenin ilk sırasında Amerikan 
Nvidia (yüzde 54,4), ikinci sırada Çin Kweichow 
Moutai (yüzde 43,5) üçüncü sırada Amerikan 
Broadcom (yüzde 39,5) şirketi yer alıyor. 

Hisse değerinin artışına göre dünyanın en 
karlı 10 şirketi arasında Rusya’dan “Lukoil” 
şirketi bulunuyor. Listenin 10. sırasında yer 
alan şirketin kar düzeyi yüzde 27,1 seviyesinde. 

BCG’nin hissedarlar için değer yaratma sıra-
lamasında “Novatek” (20. sıra) ve “Sberbank” 
(48. sıra) da bulunuyor. 

BCG listesi hissedarların toplam gelirine 
göre hazırlanıyor. Burada 2014-2018 yılları 
içerisinde 5 yıllık ortalama değerler yer alıyor. 

Rus şirket dünyanın en karlı 10 
şirketi arasına girmeyi başardı

Mayıs 2019’da Rus vatandaş-
larının aylık ortalama maaşı 
geçen senenin aynı döne-

mine göre yüzde 8,1 oranında artış 
gösterdi.

Rusya İstatistik Kurumu’nun 
(Rosstat) verilerine göre, bu senenin 
Ocak-Mayıs aylarında maaş düzeyi 
yüzde 7,3 arttı. 

Rosstat açıklamasında şu ifadelere 
yer verdi:

“Mayıs 2019’da aylık ortalama 
maaş 48 bin 510 ruble oldu ve bir 
önceki senenin aynı dönemine göre 

bu değer yüzde 8,1 oranında artarken, 
Ocak-Mayıs aylarında yüzde 7,3 
oranında arttı.”

Aynı zamanda kuruluşlar tara-
fından sunulan verilere göre, toplam 
maaş borcu 1 Haziran 2019 tarihi 
itibari ile 2 milyar 949 milyon ruble 
oldu ve 1 Mayıs’a göre 48 milyon 
ruble (yüzde 1,6) arttı. 

Toplam borcun 930 milyon ruble-
sini (yüzde 31,5) 2018 yılında oluşan 
borçlar, 1 milyar 114 milyon rublesini 
(yüzde 37,8) 2017 ve daha önceki 
yıllarda oluşan borçlar oluşturdu.

AYLIK MAAŞ BIR SENE 
IÇERISINDE YÜZDE 8,1 ARTTI
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Rus haber ajansı Ria Novosti uzmanları 
ailelerin refah düzeyine göre bölge-
lerin listesini hazırladılar. Bu liste 

Rusya İstatistik Kurumu’nun minimal gider-
lerin ardından kalan maaş verilerine göre 
hazırlandı.

Uzmanlar, 2018 yılında Rusya’da ekonomi 
değerlerinin son yıllardaki en iyilerden 
olduğuna dikkat çektiler. Böylelikle GSYİH 
yüzde 2,3 oranında arttı. Reel maaş bir yıl 
içerisinde yüzde 6,8 oranında artış gösterdi.

Refah düzeyi en yüksek bölgeler liste-
sinde Yamalo-Nenets Özerk Okrugu, 
Çukotka, Moskova, Magadan ve Sahalin 
Oblastları bulunuyor. 

Yamalo-Nenets Özerk Okrugu’nda 2018 
yılında 2 çocuk ve iki çalışan ebeveynin yer 
aldığı orta düzeydeki bir ailenin ortalama 
geliri 128 bin 500 ruble seviyesindeydi. 
Çukotka’da bu değer 107 bin 800 ruble ve 
Moskova’da 102 bin 400 rubleydi. 

Magadan ve Sahalin Oblastı, Hantı-Man-
siysk Özerk Bölgesi - Yugra, Nenets Özerk 
Bölgesi, St. Petersburg, Yakutya, Murmansk 
Oblastı, Kamçatka Krayı ve Moskova Oblas-
tı’nda ortalama kazanç 50 bin rublenin 
üzerinde. 

2018 yılında asgari geçim düzeyindeki 
minimal harcamaların ardından 2 çalışan 
ebeveyn ve 2 çocuklu orta düzeydeki Rus 
ailenin elinde 44 bin 300 ruble kalıyor. 

En yüksek artış Magadan Oblastı’nda 
(20 bin 600 ruble) ve Moskova’da (19 bin 
400 ruble) yaşandı. Elde kalan miktarda en 
düşük değer Pskov (9 bin 900) ve İvanov 
Oblastlarında (9 bin 800) gözlemlendi. 

RUS BÖLGELERININ 
AILE YAŞAM 

DÜZEYINE GÖRE 
SIRALAMASI YAPILDI

Perakende satışlarda QR 
kod ile ödemelerin yapıl-
masına yönelik pilot proje 

sonbahar aylarında başlayabilir.
Konuyla ilgili açıklama yapan 

Sanayi ve Ticaret Bakanı Denis 
Manturov, “Sene sonuna kadar, 
hatta sonbahar aylarında Merkez 
Bankası’nın genel olarak hızlı 
ödeme sistemini oluşturması 
halinde bunun gerçekleşebile-
ceğini düşünüyorum. Eklenecek 

katılımcılara ilişkin konu ticari 
bir öneme sahip değil, sadece 
tüketiciler için ödeme rahatlığı 
oluşturuyor. Bu yüzden bunun 
sonbahar aylarında gerçekle-
şeceğini umuyorum” ifadesini 
kullandı.

Bakan, pilot projenin ticaret 
ağları dahil olmak üzere mevcut 
ödeme sistemi çerçevesinde 
gerçekleşeceğini belirtti.

Daha önce Merkez Bankası’nın 

hızlı ödeme sistemi çerçevesinde 
QR kod ile ürün ödemelerinde 
vatandaşların tüzel kişilere ödeme-
leri için mağazalardan kesilecek 
yüzde 0,4 düzeyinde bir tarife 
belirleyebileceği açıklandı. 

Merkez Bankası Başkan 
Yardımcısı Olga Skorobogatova, 
bankalar ve ticaret işletmeleri 
için bu tür ödemelerin Temmuz 
ayında deneme rejiminde uygula-
maya başlayacağını kaydetti.

20 iş adamı Rusya’da 471 milyar 
600 milyon ruble değerinde 7 
milyon 900 bin hektar toprağa 

sahip. Şu anda en pahalı arsa “Tkaçev 
Tarım Kompleksine” ait.

Forbes tarafından hazırlanan 
haberde, “En pahalı arsaya eski Tarım 
Bakanı Aleksandr Tkaçev’in ailesi sahip. 
‘Tkaçev Tarım Kompleksi’ adlı aile 
firmasının 68 milyar 500 milyon ruble 
değerinde 649 bin hektarlık arsası bulu-
nuyor” denildi. 

İkinci sırada “Sistema” kompleksinin 
bünyesindeki Vladimir Yevtuşenkov’un 
sahip olduğu “Step” holdingi bulunuyor. 
Holding 45 milyar 600 milyon ruble değe-
rinde 412 bin hektarlık toprağa sahip. 

Forbes ‘in verilerine göre, alan olarak 
en büyük arsa Aleksand ve Viktor Linnik 
kardeşlerin sahip olduğu “Miratorg”a 
ait. Şirket 1 milyon hektar arsaya sahip, 
fakat fiyat olarak “Miratorg” üçüncü 
sırada bulunuyor. Ülkenin en büyük 
et üreticilerinin arsaları genel olarak 

Merkez Federal Okrugu’nda bulunuyor. 
Rusya'nın en büyük 20 toprak sahibi 

arasında, girişimciler Andrey Guryev 
(gübre üreticisi Phosagro ve tarım 
holdingi AgroGard'ın sahibi), Oleg Deri-
paska (“Kuban” tarım holdinginin sahibi), 
Vadim Moşkoviç (Rusagro grubuna ait) ve 
İgor Hudokormov (Şeker üreticisi "Prodi-
mex”in ana hissedarı) yer alıyor. 

Forbes 2005 yılında ilk kez bu listeyi 
yayınladı. O zaman en değerli topraklar 
başkentin çevresinde bulunuyordu.

Forbes, Rusya’nın en zengin 
toprak sahiplerini açıkladı

RUSYA’DA LÜKS ARAÇ 
SATIŞLARI DÜŞÜŞE GEÇTI
Avtostat analitik ajansı, Mayıs 

2019'da  Rusya'nın yeni 
lüks otomobil piyasasının 

hacminin bir yıl öncesine göre 
yüzde 12.2'lik düşüş ile  108 adet 
olduğunu belirtti. Lüks otomobil 
kategorisine dahil edilen marka-
ların yarısı (Bentley, Rolls-Royce, 

Lamborghini) artış gösterdi, diğer 
yarısının ise (Ferrari, Maserati, 
Mercedes-Benz Maybach S-Class) 
satışları aksine düştü.

En çok satılan marka geleneksel 
olarak Mercedes-Benz Maybach 
S-Class oldu. Mayıs ayında bu 
model lüks otomobil piyasa-

sının  toplam hacminin yüzde 
37'sini oluşturuyordu, bu sayısal 
anlamda 40 otomobil ediyor.

Geçen ilkbahar aylarında  56 
adete eşdeğer olarak  yeni 
lüks otomobillerin yarısından 
fazlası  Moskova sakinleri (yüzde 
51.9) tarafından satın alındı.

PERAKENDE 
SATIŞLARDA 
QR KOD ILE 
ÖDEME IMKANI 
SONBAHARDA 
HAYATA GEÇECEK


